
Почекуевский 

 муниципальный вестник 

 

Почекуевское сельское поселение                                                                                Пятница, 23 августа 2024 года № 22                              

СОВЕТ 
ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
«23» августа 2024 г.                                                                                          

№ 189 
 

О внесении изменений в решение 
Совета Почекуевского сельского поселения 

от 26.12.2023 года № 170 «О бюджете 
Почекуевского сельского поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» 

 
Руководствуясь Уставом Почекуевского 

сельского поселения, статьей 57 положения 
«О бюджетном процессе в Почекуевском 
сельском поселении Большереченского 
муниципального района Омской области», 
Совет Почекуевского сельского поселения 
РЕШИЛ: 

 
Внести в решение Совета 

Почекуевского сельского поселения от 
26.12.2023 года № 170 «О бюджете 
Почекуевского сельского поселения на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» (далее по тексту Решение) 
следующие изменения: 

1. В пункте 1 статьи 1 цифры 
«4746277,00» заменить цифрами 
«8479298,91»; 

В пункте 2 статьи 1 цифры 
«4746277,00» заменить цифрами 
«9194127,22»; 

В пункте 1 статьи 6 цифры 
«2082233,01» заменить цифрами 
«5665084,92» 

2. Приложение №2 «Безвозмездные 
поступления в местный бюджет на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 
№1 к настоящему решению. 

3. Приложение № 3 «Распределение 
бюджетных ассигнований местного бюджета 
по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 
№2 к настоящему решению. 

4. Приложение № 4 Ведомственная 
структура расходов местного бюджета на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в редакции согласно 
приложению №3 к настоящему решению. 

5. Приложение № 5 «Распределение 
бюджетных ассигнований местного бюджета 
по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов бюджетов на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему решению. 

6. Приложение № 8 «Источники 
финансирования дефицита местного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему 
решению. 

7. Настоящее решение опубликовать в 
газете «Почекуевский муниципальный 
вестник». 

 
 
Глава сельского поселения                                                                  

И.Н. Сафонов 
 

 
 

Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 



 -  - 2 

Приложение № 2 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

от undefined № null 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

   

Наименование 

кодов 

классификации 

доходов местного 

бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год Группа 

доходов 

Подгруппа 

доходов 

Статья 

доходов 

Подстатья 

доходов 

Элемент 

доходов 

Группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

Аналитическая 

группа 

подвида 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00 000 00 0000 000 

415 

963,35 
    



 -  - 3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 
415 

963,35 
    

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

2 02 40 000 00 0000 150 
415 

963,35 
    

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

2 02 49 999 00 0000 150 
415 

963,35 
    

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

сельских 

поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 
415 

963,35 
    

 
 



 -  - 4 

Приложение № 8 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

от undefined № null 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации расходов 

местного бюджета 
Сумма, рублей 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

2024 год 2025 год 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического потенциала" 

03 0 00 00000   9 194 127,22 3 835 248,62 3 820 700,00 125 563,00 



 -  - 5 

  

Подпрограмма "Повышение 

эффективности деятельности 

администрации поселения и 

управление муниципальным 

имуществом" 

03 1 00 00000   3 761 557,72 288 217,35 2 777 441,66 125 563,00 

  

Повышение эффективности 

деятельности администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным имуществом 

03 1 05 00000   3 761 557,72 288 217,35 2 777 441,66 125 563,00 

  

Пенсионное обеспечение 

Почекуевского сельского 

поселения 

03 1 05 10020   125 136,84   125 136,84   

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
03 1 05 10020 300 125 136,84   125 136,84   

  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

03 1 05 10020 310 125 136,84   125 136,84   

  

Создание резервных фондов 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселений 

03 1 05 20020   1 000,00   1 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
03 1 05 20020 800 1 000,00   1 000,00   

  Резервные средства 03 1 05 20020 870 1 000,00   1 000,00   



 -  - 6 

  

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функции органов местного 

самоуправления 

Почекуевского сельского 

поселения 

03 1 05 20980   3 408 275,27 174 380,35 2 490 071,82   

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 05 20980 100 2 899 370,02 120 587,00 2 109 837,82   

  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 1 05 20980 120 2 899 370,02 120 587,00 2 109 837,82   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 20980 200 505 212,25 53 793,35 376 564,00   

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 20980 240 505 212,25 53 793,35 376 564,00   



 -  - 7 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
03 1 05 20980 800 3 693,00   3 670,00   

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
03 1 05 20980 850 3 693,00   3 670,00   

  

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на принятие в 

соответствии с гражданским 

законодательством 

Российской Федерации 

решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе 

самовольной постройки или 

ее приведении в соответствие 

с предельными параметрами 

разрешенного строительства, 

реконструкции объектов 

капитального строительства, 

установленными правилами 

землепользования и 

застройки, документацией по 

планировке территории, или 

обязательными требованиями 

к параметрам объектов 

капитального строительства, 

установленными 

федеральными законами 

03 1 05 26070   27 638,61       

  Межбюджетные трансферты 03 1 05 26070 500 27 638,61       



 -  - 8 

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
03 1 05 26070 540 27 638,61       

  

Учет, содержание, 

обслуживание, материаль-

техническое обеспечение 

объектов, находящихся в 

собственности Почекуевского 

сельского поселения 

03 1 05 30010   35 670,00   35 670,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30010 200 28 000,00   28 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30010 240 28 000,00   28 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
03 1 05 30010 800 7 670,00   7 670,00   

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
03 1 05 30010 850 7 670,00   7 670,00   

  

Осуществление оценки 

объектов собственности, 

вовлекаемых в сделки 

03 1 05 30030   5 000,00       

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30030 200 5 000,00       



 -  - 9 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30030 240 5 000,00       

  

Оформление кадастровой 

документации объектов 

недвижимости Почекуевского 

сельского поселения 

03 1 05 30050   45 000,00       

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30050 200 45 000,00       

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 1 05 30050 240 45 000,00       

  

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

(финансовое обеспечение 

исполнения органами 

местного самоуправления 

поселений Омской области 

полномочий по первичному 

воинскому учету) 

03 1 05 51182   113 837,00 113 837,00 125 563,00 125 563,00 



 -  - 10 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 1 05 51182 100 113 837,00 113 837,00 125 563,00 125 563,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 1 05 51182 120 113 837,00 113 837,00 125 563,00 125 563,00 

  

Подпрограмма "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности, гражданская 

оборона" 

03 2 00 00000   438 249,80 291 480,00 86 948,34   

  

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 2 05 00000   438 249,80 291 480,00 86 948,34   



 -  - 11 

  

Содержание, обслуживание, 

материально-техническое 

обеспечение объектов 

противопожарной 

безопасности 

03 2 05 10060   76 948,34   76 948,34   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 05 10060 200 76 948,34   76 948,34   

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 05 10060 240 76 948,34   76 948,34   

  

Обеспечение охранно-

пожарной безопасности 
03 2 05 10070   361 301,46 291 480,00 10 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 05 10070 200 211 301,46 141 480,00 10 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 2 05 10070 240 211 301,46 141 480,00 10 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
03 2 05 10070 800 150 000,00 150 000,00     

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
03 2 05 10070 850 150 000,00 150 000,00     



 -  - 12 

  

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения" 

03 4 00 00000   1 173 913,41   876 310,00   

  

Повышение безопасности 

дорожного движения 

Почекуевского сельского 

поселения 

03 4 05 00000   1 173 913,41   876 310,00   

  Грейдирование дорог 03 4 05 10010   130 000,00   110 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10010 200 130 000,00   110 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10010 240 130 000,00   110 000,00   

  Очистка дорог от снега 03 4 05 10020   410 000,00   220 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10020 200 410 000,00   220 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10020 240 410 000,00   220 000,00   

  

Содержание автомобильных 

дорог в летний период 
03 4 05 10080   533 913,41   476 310,00   



 -  - 13 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10080 200 533 913,41   476 310,00   

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10080 240 533 913,41   476 310,00   

  

Обеспечение приобретения, 

установки и обслуживания 

приборов и оборудования 

освещения на улично-

дорожной сети Почекуевского 

сельского поселения 

03 4 05 10090   100 000,00   70 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10090 200 100 000,00   70 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 05 10090 240 100 000,00   70 000,00   

  

Подпрограмма 

"Благоустройство территории 

поселения" 

03 5 00 00000   243 513,23 167 068,76 70 000,00   



 -  - 14 

  

Благоустройство территории 

Почекуевского сельского 

поселения 

03 5 05 00000   243 513,23 167 068,76 70 000,00   

  

Содержание и уход за 

кладбищами. 
03 5 05 10020   5 478,00   5 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10020 200 5 478,00   5 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10020 240 5 478,00   5 000,00   

  

Текущее содержание и 

обслуживание наружных 

сетей уличного освещения 

территории поселения. 

03 5 05 10030   65 000,00   65 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10030 200 65 000,00   65 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10030 240 65 000,00   65 000,00   

  

Содержание и обслуживание 

общественных территорий 
03 5 05 10060   48 904,40 48 904,40     



 -  - 15 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10060 200 48 904,40 48 904,40     

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10060 240 48 904,40 48 904,40     

  

Благоустройство территории 

памятника "Воинам-

землякам" села Почекуево 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области 

03 5 05 10080   76 656,47 70 690,00     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10080 200 76 656,47 70 690,00     

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 10080 240 76 656,47 70 690,00     



 -  - 16 

  

Участие в организации 

деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному 

накоплению), сбору, 

транспортированию, 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, 

захоронению твердых 

коммунальных отходов на 

территориях 

соответствующих 

муниципальных районов, за 

исключением полномочий по 

созданию мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов, 

приобретению контейнеров 

(бункеров) 

03 5 05 18080   47 474,36 47 474,36     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 18080 200 47 474,36 47 474,36     

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 5 05 18080 240 47 474,36 47 474,36     



 -  - 17 

  

Подпрограмма "Развитие 

культуры" 
03 6 00 00000   39 478,95   10 000,00   

  

Развитие культуры 

Почекуевского сельского 

поселения 

03 6 05 00000   39 478,95   10 000,00   

  

ремонт и содержание 

памятников 
03 6 05 10060   13 980,00   5 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 05 10060 200 13 980,00   5 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 05 10060 240 13 980,00   5 000,00   

  Проведение митинга памяти 03 6 05 20010   5 000,00   5 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 05 20010 200 5 000,00   5 000,00   

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 6 05 20010 240 5 000,00   5 000,00   



 -  - 18 

  

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджетов 

поселений на создание 

условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры 

03 6 05 26020   20 498,95       

  Межбюджетные трансферты 03 6 05 26020 500 20 498,95       

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
03 6 05 26020 540 20 498,95       

  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта, молодежной 

политики" 

03 7 00 00000   101 377,53       

  

Развитие физической 

культуры и спорта, 

молодежной политики 

Почекуевского сельского 

поселения 

03 7 05 00000   101 377,53       

  

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджетов 

поселений на организацию и 

осуществление мероприятий 

по работе с детьми и 

молодежью в поселении; 

03 7 05 26040   91 709,24       



 -  - 19 

  Межбюджетные трансферты 03 7 05 26040 500 91 709,24       

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
03 7 05 26040 540 91 709,24       

  

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджетов 

поселений на обеспечение 

условий для развития на 

территории поселения 

физической культуры, 

школьного спорта, 

организацию проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения 

03 7 05 26050   9 668,29       

  Межбюджетные трансферты 03 7 05 26050 500 9 668,29       

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
03 7 05 26050 540 9 668,29       

  

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

комплекса" 

03 8 00 00000   138 559,71 138 559,71     

  

Развитие жилищно-

коммунального комплекса 

Почекуевского сельского 

поселения 

03 8 05 00000   138 559,71 138 559,71     



 -  - 20 

  

Приобретение и установка 

глубинных насосов 
03 8 05 10010   65 000,00 65 000,00     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 05 10010 200 65 000,00 65 000,00     

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 05 10010 240 65 000,00 65 000,00     

  

Ремонт, содержание 

водопроводных сетей и 

объектов водоснабжения 

03 8 05 10030   73 559,71 73 559,71     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 05 10030 200 73 559,71 73 559,71     

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 8 05 10030 240 73 559,71 73 559,71     

  

Формирование комфортной 

городской среды 
03 Б 00 00000   3 297 476,87 2 949 922,80     



 -  - 21 

  

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской 

среды",направленный на 

достижение целей 

национального проекта 

"Жилье и городская среда" 

03 Б F2 00000   3 297 476,87 2 949 922,80     

  

Реализация инициативных 

проектов в сфере 

формирования комфортной 

городской среды 

03 Б F2 70400   2 949 922,80 2 949 922,80     

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Б F2 70400 200 2 949 922,80 2 949 922,80     

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Б F2 70400 240 2 949 922,80 2 949 922,80     

  

Реализация инициативных 

проектов в сфере 

формирования комфортной 

городской среды 

03 Б F2 S0400   347 554,07       

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Б F2 S0400 200 347 554,07       



 -  - 22 

  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Б F2 S0400 240 347 554,07       

  Всего расходов           9 194 127,22 3 835 248,62 3 820 700,00 125 563,00 

 
Приложение № 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

к решению Совета Почекуевского сельского поселения от 23 августа 2024 г. №189                                                                                                                                                                                                                                                              

"О внесении изменений в решение Совета Почекуевского сельского поселения 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"  

Приложение № 8 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения 

от 26  декабря 2023 г.№170 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

ИСТОЧНИКИ 

 финансирования дефицита  

местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

Наименование кодов 

классификации источников 

финансирования дефицита 
бюджета  

Главный 

администратор 

источников 

финансирования 
дефицита 

местного 

бюджета 

Коды классификации источников финансирования дефицита местного бюджета Сумма на год, рублей  

Группа Подгруппа Статья Подстатья Элемент 

Вид источников 

2024 год 
2025 

год 
2026 год Подвид 

источников 

Аналитическая 

группа вида 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов  

605 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 
бюджетов 

605 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
605 01 05 00 00 00 0000 500 

-

8479298,91 

-3915 

700,00 

-

4292200,00 

Увеличение  прочих 605 01 05 02 00 00 0000 500 - -3915 -



 -  - 23 
остатков средств бюджетов 8479298,91 700,00 4292200,00 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

605 01 05 02 01 00 0000 510 
-

8479298,91 

-3915 

700,00 

-

4292200,00 

Увеличение прочих 
остатков  денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

605 01 05 02 01 10 0000 510 
-

8479298,91 

-3915 

700,00 

-

4292200,00  

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
605 01 05 00 00 00 0000 600 9194127,22 

3915 

700,00 
4292200,00  

Уменьшение  прочих 

остатков средств бюджетов 
605 01 05 02 00 00 0000 600 9194127,22 

3915 

700,00 
4292200,00  

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

605 01 05 02 01 00 0000 610 9194127,22 
3915 

700,00 
4292200,00  

Уменьшение прочих 

остатков  денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

605 01 05 02 01 10 0000 610 9194127,22 
3915 

700,00 
4292200,00  

Всего -714828,31 0,00 0,00 

Приложение № 6 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области  

от № null 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 



 -  - 24 

Раздел Подраздел 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00 3 477 583,88 174 380,35 2 526 741,82   2 472 820,82   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 921 740,00   708 283,00   706 935,00   

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 486 535,27 174 380,35 1 781 788,82   1 729 215,82   

Резервные фонды 01 11 1 000,00   1 000,00   1 000,00   

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 68 308,61   35 670,00   35 670,00   

Национальная оборона 02 00 113 837,00 113 837,00 125 563,00 125 563,00 137 494,00 137 494,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03 113 837,00 113 837,00 125 563,00 125 563,00 137 494,00 137 494,00 



 -  - 25 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00 438 249,80 291 480,00 86 948,34   86 948,34   

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 438 249,80 291 480,00 86 948,34   86 948,34   

Национальная экономика 04 00 1 218 913,41   876 310,00   1 181 800,00   

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09 1 173 913,41   876 310,00   1 181 800,00   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 45 000,00           

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00 3 679 549,81 3 255 551,27 70 000,00   70 000,00   

Коммунальное хозяйство 05 02 138 559,71 138 559,71         

Благоустройство 05 03 3 540 990,10 3 116 991,56 70 000,00   70 000,00   

Образование 07 00 91 709,24           

Молодежная политика 07 07 91 709,24           

Культура, кинематография 08 00 39 478,95   10 000,00   10 000,00   

Культура 08 01 25 498,95   5 000,00   5 000,00   

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04 13 980,00   5 000,00   5 000,00   

Социальная политика 10 00 125 136,84   125 136,84   125 136,84   

Пенсионное обеспечение 10 01 125 136,84   125 136,84   125 136,84   

Физическая культура и спорт 11 00 9 668,29           

Физическая культура 11 01 9 668,29           



 -  - 26 

Всего расходов     9 194 127,22 3 835 248,62 3 820 700,00 125 563,00 4 084 200,00 137 494,00 

 
 
 

Приложение № 7 

к решению Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

от undefined № null 

"О бюджете Почекуевского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации расходов местного бюджета Сумма, рублей 

Главный 

распорядиетель 

средств 

районного 

бюджета 

Раздел Подраздел Целевая статья 
Вид 

расходов 

2024 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 -  - 27 

1 

Администрация 

муниципального 

образования Почекуевского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области 

605               9 194 127,22 3 835 248,62 

  

Общегосударственные 

вопросы 
605 01 00           3 477 583,88 174 380,35 

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

605 01 02           921 740,00   

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 01 02 03 0 00 00000   921 740,00   

  

Подпрограмма "Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управление муниципальным 

имуществом" 

605 01 02 03 1 00 00000   921 740,00   

  

Повышение эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 01 02 03 1 05 00000   921 740,00   



 -  - 28 

  

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функции органов местного 

самоуправления 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 01 02 03 1 05 20980   921 740,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

605 01 02 03 1 05 20980 100 921 740,00   

  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

605 01 02 03 1 05 20980 120 921 740,00   

  

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

605 01 04           2 486 535,27 174 380,35 



 -  - 29 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 01 04 03 0 00 00000   2 486 535,27 174 380,35 

  

Подпрограмма "Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управление муниципальным 

имуществом" 

605 01 04 03 1 00 00000   2 486 535,27 174 380,35 

  

Повышение эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 01 04 03 1 05 00000   2 486 535,27 174 380,35 

  

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функции органов местного 

самоуправления 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 01 04 03 1 05 20980   2 486 535,27 174 380,35 



 -  - 30 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

605 01 04 03 1 05 20980 100 1 977 630,02 120 587,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

605 01 04 03 1 05 20980 120 1 977 630,02 120 587,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 01 04 03 1 05 20980 200 505 212,25 53 793,35 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 01 04 03 1 05 20980 240 505 212,25 53 793,35 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 01 04 03 1 05 20980 800 3 693,00   

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
605 01 04 03 1 05 20980 850 3 693,00   

  Резервные фонды 605 01 11           1 000,00   



 -  - 31 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 01 11 03 0 00 00000   1 000,00   

  

Подпрограмма "Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управление муниципальным 

имуществом" 

605 01 11 03 1 00 00000   1 000,00   

  

Повышение эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 01 11 03 1 05 00000   1 000,00   

  

Создание резервных фондов 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселений 

605 01 11 03 1 05 20020   1 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 01 11 03 1 05 20020 800 1 000,00   

  Резервные средства 605 01 11 03 1 05 20020 870 1 000,00   

  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

605 01 13           68 308,61   

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 01 13 03 0 00 00000   68 308,61   



 -  - 32 

  

Подпрограмма "Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управление муниципальным 

имуществом" 

605 01 13 03 1 00 00000   68 308,61   

  

Повышение эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 01 13 03 1 05 00000   68 308,61   



 -  - 33 

  

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений на принятие в 

соответствии с гражданским 

законодательством 

Российской Федерации 

решения о сносе 

самовольной постройки, 

решения о сносе 

самовольной постройки или 

ее приведении в 

соответствие с предельными 

параметрами разрешенного 

строительства, 

реконструкции объектов 

капитального строительства, 

установленными правилами 

землепользования и 

застройки, документацией 

по планировке территории, 

или обязательными 

требованиями к параметрам 

объектов капитального 

строительства, 

установленными 

федеральными законами 

605 01 13 03 1 05 26070   27 638,61   

  Межбюджетные трансферты 605 01 13 03 1 05 26070 500 27 638,61   

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 01 13 03 1 05 26070 540 27 638,61   



 -  - 34 

  

Учет, содержание, 

обслуживание, материаль-

техническое обеспечение 

объектов, находящихся в 

собственности 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 01 13 03 1 05 30010   35 670,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 01 13 03 1 05 30010 200 28 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 01 13 03 1 05 30010 240 28 000,00   

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 01 13 03 1 05 30010 800 7 670,00   

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
605 01 13 03 1 05 30010 850 7 670,00   

  

Осуществление оценки 

объектов собственности, 

вовлекаемых в сделки 

605 01 13 03 1 05 30030   5 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 01 13 03 1 05 30030 200 5 000,00   



 -  - 35 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 01 13 03 1 05 30030 240 5 000,00   

  Национальная оборона 605 02 00           113 837,00 113 837,00 

  

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
605 02 03           113 837,00 113 837,00 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 02 03 03 0 00 00000   113 837,00 113 837,00 

  

Подпрограмма "Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управление муниципальным 

имуществом" 

605 02 03 03 1 00 00000   113 837,00 113 837,00 

  

Повышение эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 02 03 03 1 05 00000   113 837,00 113 837,00 



 -  - 36 

  

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 

(финансовое обеспечение 

исполнения органами 

местного самоуправления 

поселений Омской области 

полномочий по первичному 

воинскому учету) 

605 02 03 03 1 05 51182   113 837,00 113 837,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

605 02 03 03 1 05 51182 100 113 837,00 113 837,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

605 02 03 03 1 05 51182 120 113 837,00 113 837,00 

  

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

605 03 00           438 249,80 291 480,00 



 -  - 37 

  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

605 03 10           438 249,80 291 480,00 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 03 10 03 0 00 00000   438 249,80 291 480,00 

  

Подпрограмма "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности, гражданская 

оборона" 

605 03 10 03 2 00 00000   438 249,80 291 480,00 

  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

605 03 10 03 2 05 00000   438 249,80 291 480,00 

  

Содержание, обслуживание, 

материально-техническое 

обеспечение объектов 

противопожарной 

безопасности 

605 03 10 03 2 05 10060   76 948,34   



 -  - 38 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 03 10 03 2 05 10060 200 76 948,34   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 03 10 03 2 05 10060 240 76 948,34   

  

Обеспечение охранно-

пожарной безопасности 
605 03 10 03 2 05 10070   361 301,46 291 480,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 03 10 03 2 05 10070 200 211 301,46 141 480,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 03 10 03 2 05 10070 240 211 301,46 141 480,00 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 03 10 03 2 05 10070 800 150 000,00 150 000,00 

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
605 03 10 03 2 05 10070 850 150 000,00 150 000,00 

  Национальная экономика 605 04 00           1 218 913,41   

  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
605 04 09           1 173 913,41   



 -  - 39 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 04 09 03 0 00 00000   1 173 913,41   

  

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения" 

605 04 09 03 4 00 00000   1 173 913,41   

  

Повышение безопасности 

дорожного движения 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 04 09 03 4 05 00000   1 173 913,41   

  Грейдирование дорог 605 04 09 03 4 05 10010   130 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10010 200 130 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10010 240 130 000,00   

  Очистка дорог от снега 605 04 09 03 4 05 10020   410 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10020 200 410 000,00   



 -  - 40 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10020 240 410 000,00   

  

Содержание автомобильных 

дорог в летний период 
605 04 09 03 4 05 10080   533 913,41   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10080 200 533 913,41   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10080 240 533 913,41   

  

Обеспечение приобретения, 

установки и обслуживания 

приборов и оборудования 

освещения на улично-

дорожной сети 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 04 09 03 4 05 10090   100 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10090 200 100 000,00   



 -  - 41 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 09 03 4 05 10090 240 100 000,00   

  

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
605 04 12           45 000,00   

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 04 12 03 0 00 00000   45 000,00   

  

Подпрограмма "Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управление муниципальным 

имуществом" 

605 04 12 03 1 00 00000   45 000,00   

  

Повышение эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 04 12 03 1 05 00000   45 000,00   

  

Оформление кадастровой 

документации объектов 

недвижимости 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 04 12 03 1 05 30050   45 000,00   



 -  - 42 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 12 03 1 05 30050 200 45 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 04 12 03 1 05 30050 240 45 000,00   

  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
605 05 00           3 679 549,81 3 255 551,27 

  Коммунальное хозяйство 605 05 02           138 559,71 138 559,71 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 05 02 03 0 00 00000   138 559,71 138 559,71 

  

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

комплекса" 

605 05 02 03 8 00 00000   138 559,71 138 559,71 

  

Развитие жилищно-

коммунального комплекса 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 05 02 03 8 05 00000   138 559,71 138 559,71 

  

Приобретение и установка 

глубинных насосов 
605 05 02 03 8 05 10010   65 000,00 65 000,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 02 03 8 05 10010 200 65 000,00 65 000,00 



 -  - 43 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 02 03 8 05 10010 240 65 000,00 65 000,00 

  

Ремонт, содержание 

водопроводных сетей и 

объектов водоснабжения 

605 05 02 03 8 05 10030   73 559,71 73 559,71 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 02 03 8 05 10030 200 73 559,71 73 559,71 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 02 03 8 05 10030 240 73 559,71 73 559,71 

  Благоустройство 605 05 03           3 540 990,10 3 116 991,56 

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 05 03 03 0 00 00000   3 540 990,10 3 116 991,56 

  

Подпрограмма 

"Благоустройство 

территории поселения" 

605 05 03 03 5 00 00000   243 513,23 167 068,76 

  

Благоустройство территории 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 05 03 03 5 05 00000   243 513,23 167 068,76 



 -  - 44 

  

Содержание и уход за 

кладбищами. 
605 05 03 03 5 05 10020   5 478,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10020 200 5 478,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10020 240 5 478,00   

  

Текущее содержание и 

обслуживание наружных 

сетей уличного освещения 

территории поселения. 

605 05 03 03 5 05 10030   65 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10030 200 65 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10030 240 65 000,00   

  

Содержание и обслуживание 

общественных территорий 
605 05 03 03 5 05 10060   48 904,40 48 904,40 



 -  - 45 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10060 200 48 904,40 48 904,40 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10060 240 48 904,40 48 904,40 

  

Благоустройство территории 

памятника "Воинам-

землякам" села Почекуево 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области 

605 05 03 03 5 05 10080   76 656,47 70 690,00 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10080 200 76 656,47 70 690,00 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 10080 240 76 656,47 70 690,00 



 -  - 46 

  

Участие в организации 

деятельности по 

накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), 

сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, 

захоронению твердых 

коммунальных отходов на 

территориях 

соответствующих 

муниципальных районов, за 

исключением полномочий 

по созданию мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов, приобретению 

контейнеров (бункеров) 

605 05 03 03 5 05 18080   47 474,36 47 474,36 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 18080 200 47 474,36 47 474,36 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 5 05 18080 240 47 474,36 47 474,36 



 -  - 47 

  

Формирование комфортной 

городской среды 
605 05 03 03 Б 00 00000   3 297 476,87 2 949 922,80 

  

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской 

среды",направленный на 

достижение целей 

национального проекта 

"Жилье и городская среда" 

605 05 03 03 Б F2 00000   3 297 476,87 2 949 922,80 

  

Реализация инициативных 

проектов в сфере 

формирования комфортной 

городской среды 

605 05 03 03 Б F2 70400   2 949 922,80 2 949 922,80 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 Б F2 70400 200 2 949 922,80 2 949 922,80 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 Б F2 70400 240 2 949 922,80 2 949 922,80 

  

Реализация инициативных 

проектов в сфере 

формирования комфортной 

городской среды 

605 05 03 03 Б F2 S0400   347 554,07   



 -  - 48 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 Б F2 S0400 200 347 554,07   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 05 03 03 Б F2 S0400 240 347 554,07   

  Образование 605 07 00           91 709,24   

  Молодежная политика 605 07 07           91 709,24   

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 07 07 03 0 00 00000   91 709,24   

  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта, молодежной 

политики" 

605 07 07 03 7 00 00000   91 709,24   

  

Развитие физической 

культуры и спорта, 

молодежной политики 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 07 07 03 7 05 00000   91 709,24   



 -  - 49 

  

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджетов 

поселений на организацию и 

осуществление мероприятий 

по работе с детьми и 

молодежью в поселении; 

605 07 07 03 7 05 26040   91 709,24   

  Межбюджетные трансферты 605 07 07 03 7 05 26040 500 91 709,24   

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 07 07 03 7 05 26040 540 91 709,24   

  Культура, кинематография 605 08 00           39 478,95   

  Культура 605 08 01           25 498,95   

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 08 01 03 0 00 00000   25 498,95   

  

Подпрограмма "Развитие 

культуры" 
605 08 01 03 6 00 00000   25 498,95   

  

Развитие культуры 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 08 01 03 6 05 00000   25 498,95   

  Проведение митинга памяти 605 08 01 03 6 05 20010   5 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 08 01 03 6 05 20010 200 5 000,00   



 -  - 50 

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 08 01 03 6 05 20010 240 5 000,00   

  

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджетов 

поселений на создание 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организаций культуры 

605 08 01 03 6 05 26020   20 498,95   

  Межбюджетные трансферты 605 08 01 03 6 05 26020 500 20 498,95   

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 08 01 03 6 05 26020 540 20 498,95   

  

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
605 08 04           13 980,00   

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 08 04 03 0 00 00000   13 980,00   

  

Подпрограмма "Развитие 

культуры" 
605 08 04 03 6 00 00000   13 980,00   

  

Развитие культуры 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 08 04 03 6 05 00000   13 980,00   

  

ремонт и содержание 

памятников 
605 08 04 03 6 05 10060   13 980,00   



 -  - 51 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 08 04 03 6 05 10060 200 13 980,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

605 08 04 03 6 05 10060 240 13 980,00   

  Социальная политика 605 10 00           125 136,84   

  Пенсионное обеспечение 605 10 01           125 136,84   

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 10 01 03 0 00 00000   125 136,84   

  

Подпрограмма "Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управление муниципальным 

имуществом" 

605 10 01 03 1 00 00000   125 136,84   

  

Повышение эффективности 

деятельности 

администраций 

Почекуевского сельского 

поселения и управления 

муниципальным 

имуществом 

605 10 01 03 1 05 00000   125 136,84   



 -  - 52 

  

Пенсионное обеспечение 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 10 01 03 1 05 10020   125 136,84   

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
605 10 01 03 1 05 10020 300 125 136,84   

  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

605 10 01 03 1 05 10020 310 125 136,84   

  

Физическая культура и 

спорт 
605 11 00           9 668,29   

  Физическая культура 605 11 01           9 668,29   

  

Муниципальная программа 

"Развитие социально-

экономического 

потенциала" 

605 11 01 03 0 00 00000   9 668,29   

  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта, молодежной 

политики" 

605 11 01 03 7 00 00000   9 668,29   

  

Развитие физической 

культуры и спорта, 

молодежной политики 

Почекуевского сельского 

поселения 

605 11 01 03 7 05 00000   9 668,29   



 -  - 53 

  

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджетов 

поселений на обеспечение 

условий для развития на 

территории поселения 

физической культуры, 

школьного спорта, 

организацию проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения 

605 11 01 03 7 05 26050   9 668,29   

  Межбюджетные трансферты 605 11 01 03 7 05 26050 500 9 668,29   

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 11 01 03 7 05 26050 540 9 668,29   

  Всего расходов                 9 194 127,22 3 835 248,62 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 -  - 54 

 
 



 -  - 55 

 
 

 
СОВЕТ  

ПОЧЕКУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 «23» августа 2024 г.                                                                                       
№ 190 
 

О внесении изменений и дополнений в 
Устав Почекуевского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 
Омской области 

 
 

В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Почекуевского сельского 
поселения Большереченского 
муниципального района Омской области 
Совет Почекуевского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 
Омской области решил: 
            I.Внести изменения и дополнения в 
Устав Почекуевского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 
Омской области. 

1. В абзаце втором части 5 статьи 
15.1 Устава слова «пунктами 1-7» заменить 
словами «пунктами 1-7 и 9.2». 

2. Часть 2 статьи 18 Устава 

дополнить пунктом 6.1 следующего 
содержания: 

«6.1) принятие решения об 
учреждении печатного средства массовой 
информации и (или) сетевого издания для 
обнародования муниципальных правовых 
актов, доведения до сведения жителей 
Почекуевского сельского поселения 
официальной информации.». 

3. Статью 25 Устава дополнить 

пунктом 10.1 следующего содержания : 
«10.1) приобретения им статуса 

иностранного агента;». 
4. В части 3 статьи 28 Устава слова 

«опубликования (обнародования) заменить 
словом «обнародования». 

5. Часть 1 статьи 29 Устава 
дополнить пунктом 14.1 следующего 
содержания: 

«14.1) приобретение им статуса 
иностранного агента;». 

6. Часть 1 статьи 29.2 Устава 

дополнить пунктом 7.1 следующего 
содержания: 

«7.1) Полномочия депутата Совета 
сельского поселения прекращаются 
досрочно решением Совета сельского 
поселения в случае отсутствия депутата 
без уважительных причин на всех 
заседаниях Совета сельского поселения в 
течение шести месяцев подряд.». 

7. Часть 2 статьи 53 Устава 

дополнить пунктом 4.1 следующего 
содержания: 

«4.1) приобретение им статуса 
иностранного агента;». 

II. Главе Почекуевского сельского 
поселения Большереченского 
муниципального района Омской области в 
порядке, установленном Федеральным 
законом от 21.07.2005    № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов 
муниципальных образований», представить 
настоящее Решение на государственную 
регистрацию. 

III. Настоящее Решение после его 
государственной регистрации подлежит 
официальному опубликованию в 
периодическом печатном издании 
Почекуевского сельского поселения 
Большереченского муниципального района 
Омской области– «Почекуевский 
муниципальный вестник», и вступает в силу 
после его официального опубликования. 

 
 

Глава Почекуевского сельского поселения  
Большереченского муниципального района  
Омской области      
           И.Н. Сафонов 
 
Председатель Совета 
Почекуевского сельского поселения 
Большереченского муниципального района  
Омской области                                                                                   
Е.А. Егорова 
 

 


	1. В пункте 1 статьи 1 цифры «4746277,00» заменить цифрами «8479298,91»;
	В пункте 2 статьи 1 цифры «4746277,00» заменить цифрами «9194127,22»;
	В пункте 1 статьи 6 цифры «2082233,01» заменить цифрами «5665084,92»
	2. Приложение №2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
	3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.
	4. Приложение № 4 Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему решению.

